РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  «ДЕРЕВНЯ  НИКОЛЬСКОЕ»

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ НИКОЛЬСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

XIII очередного заседания
 (второго созыва)

 от   «15» июня  2021г.                                                                                                   № 64

О внесении изменения в Правила благоустройства

территории муниципального образования сельское

поселение «Деревня Никольское», утвержденные

решением сельской Думы сельского поселения «Деревня

Никольское» от 29.04.2019 № 245

Руководствуясь ст.45.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калужской

области от 22.06.2018 №362-ОЗ «О благоустройстве территории муниципальных образований

Калужской области», Законом Калужской области от 23.03.2020  № 574-ОЗ «О регулировании

отдельных правоотношений в сфере предотвращения распространения сорного растения

борщевик Сосновского на территории Калужской области», ст.1.1.1 Закона Калужской области от

28.02.2011 № 122-ОЗ «Об административных правонарушениях в Калужской области», Уставом

сельского поселения «Деревня Никольское», Сельская Дума

 РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования сельское

поселение «Деревня Никольское», утвержденные  решением сельской Думы сельского поселения

«Деревня Никольское» от 29.04.2019 года № 245   (далее - Правила благоустройства) следующие

изменения:

1.1. Дополнить Правила благоустройства пунктом 3.7. следующего содержания:

«3.7. Помимо вопросов, перечисленных в части 2 статьи 45.1 Федерального закона от 6

октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", правилами благоустройства территории сельского поселения «Деревня

Никольское», могут регулироваться вопросы удаления борщевика Сосновского на землях

населенных пунктов сельского поселения".

1.2. Дополнить Правила благоустройства пунктом 3.7.1 текстом следующего содержания:

«3.7.1 Нарушение требований по скашиванию, корчеванию и уборке дикорастущей травы,

кустарника, удалению борщевика Сосновского.

Собственники и (или) иные законные владельцы земельных участков, в пределах таких

земельных участков, а также на прилегающих территориях принимаются меры по удалению

Борщевика Сосновского (травянистое растение рода Борщевик семейства Зонтичные).

Удаление Борщевика может осуществляться следующими способами:

http://municipal.garant.ru/document?id=86367&sub=4512